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Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem 

o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.:  

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Jarosławskiej Grupy 

Zakupowej na okres od 01.01.2024r. do 31.12.2025r.”,  wraz z odpowiedziami. 

 

1. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenia w grupach taryfowych od W-1.1 do W-3.9 na 

podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Wykonawca wyjaśnia, że możliwe jest przekazywanie przez Zamawiającego 

odczytów poprzez SMS w ściśle określonej formie, która zostanie przekazana przez 

Wykonawcę na etapie podpisania umowy lub poprzez zalogowanie się na platformie 

Biznes 24. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody do rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3   na 

podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, 

tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.  

 

2. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo 

zgodę na rozliczenie miesięczne grupach taryfowych od W-1.1 do W-3.9 na podstawie faktury 

wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie? 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający  wyraża zgodę na rozliczenie szacunkowe. 

 

3. Dotyczy zapisu § 5 ust. 3 Załącznika nr 2A, 2B, 2C, 2D,  

Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie 

do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie 

podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w 

wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków 

rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek 

bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji 
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wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 

Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 

wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 

weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie 

MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 

konsekwencjami. W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny 

ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 

samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku. 

 

4. Dotyczy zapisu § 5 ust. 4 Załącznika nr 2A, 2B, 2C, 2D,  

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków 

na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz 

art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 

wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Strony mogą ustalić moment spełnienia świadczenia pieniężnego w zawartej umowie.  W 

przypadku przedmiotowego świadczenia, spełnienie świadczenia pieniężnego odbywa się 

poprzez płatność elektroniczną (przelew bankowy). Obecnie płatności elektroniczne odbywają 

się maksymalnie w terminie dwóch dni.  Zamawiający jako podmiot wydatkujący środki 

publiczne jest zobowiązany do terminowego dokonania płatności. W przypadku 

nieterminowego dokonania płatności Wykonawca może obciążyć Zamawiającymi odsetkami 

od nieterminowej płatności. 

 

5. Dotyczy zapisu § 6 Załącznika nr 2A, 2B, 2C, 2D, 

Wykonawca wnosi o usunięcie ww. zapisów w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o 

obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 5%, w ust. 5 do 10%. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający informuje, że jako podmiot wydatkujący środki publiczne winien zabezpieczyć 

umowę przed jej nienależytym wykonaniem, m.in. poprzez ustalenie kar umownych. Kary 

umowne mają na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy i 

zostaną naliczone tylko w określonych w umowie okolicznościach. Wg oceny Zamawiającego 

wysokość kary w Projektowanych postanowieniach umowy nie jest zawyżona. Zamawiający 

pozostawia zapisy bez zmian. 
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6. Dotyczy zapisu § 7 ust. 1 pkt 1.5 Załącznika nr 2A,  2C, 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„1.5. ceny jednostkowej  paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej (handlowej), w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy sprzedaży, od dnia wejścia w życie 

przedmiotowej taryfy. Zmiana będzie miała wpływ na wartość Umowy. Zmiana następuje z 

dniem wejścia w życie zmienionej Taryfy,  nie wymaga sporządzenia aneksu, odbywa się 

automatycznie, powyższa zmiana dotyczy punktów poboru paliwa gazowego objętych 

ochroną taryfową”. 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  

Wg oceny Zamawiający zapis zaproponowany przez Zamawiającego jest wystarczający. 

Ochrona taryfowa wynika wprost z obowiązujących przepisów prawa. 

 

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Zamawiający potwierdza, że będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego. 

 

8. Wykonawca prosi o informację, czy łączna wartość opłat dystrybucyjnych, wskazana w 

formularzach ofertowych, uwzględnia 10 % prawa opcji? 

Jeśli nie, to Wykonawca prosi o uwzględnienie w powyższych wartościach opłaty 

dystrybucyjnej zmiennej w ramach prawa opcji. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający potwierdza, że łączna wartość opłat 

dystrybucyjnych, wskazana w formularzach ofertowych, uwzględnia 10 % prawa opcji 

 

9. Dotyczy zadania 1 oraz 3 

Zamawiający w OPZ wskazał jeden ppg w grupie taryfowej W-6A.1, natomiast w formularzu 

cenowym wyszczególnione są dwie pozycję po 12 miesięcy. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o weryfikację i naniesienie zmian. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający w OPZ wskazał dwa ppg w grupie taryfowej W-

6A.1. Zamawiający dokonał modyfikacji w formularzu ofertowym. 

 

10. Dotyczy Zadania 1 oraz 3 

W OPZ dla ppg 8018590365500020741858 został wyliczony błędnie wolumen dla części 

chronionej oraz części nie podlegającej ochronie taryfowej. 

W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian w OPZ i w 

formularzu ofertowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dokonuje modyfikacji w OPZ i formularzu 

ofertowym. 
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11. Dotyczy formularzy ofertowych „1. Wyliczenie opłaty handlowej dla zamówienia 

podstawowego:” w kolumnie nr 5 powinno być „Wartość zamówienia podstawowego zł netto 

(kol.2x 3 x 4 )”, w kolumnie 8 „Zamówienie podstawowe zł brutto (kol. 5 + 7)” 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dokonuje modyfikacji  w załącznikach. 

 

12. Dotyczy Załącznika nr 1A oraz 1C do SWZ 

Wykonawca prosi o weryfikacje i podanie aktualnie obowiązującej grupy taryfowej dla nw. ppg: 

8018590365500088616402 

8018590365500085274360 

8018590365500076390840 

8018590365500076423333 

8018590365500088619083 

8018590365500079057306 

8018590365500079288625 

8018590365500079565696 

8018590365500085256717 

8018590365500070477066 

8018590365500076548982 

8018590365500081480499 

8018590365500078929918 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że dane podane w Załączniku nr 1 A 

oraz 1 C do SWZ są aktualne. 

 

 

13. Dotyczy Załącznika nr 1A oraz 1C do SWZ 

Wykonawca prosi o weryfikacje danych odnośnie ochrony taryfowej dla nw. ppg: 

8018590365500081522540 

8018590365500081523295 

8018590365500088616402 

8018590365500072062123 

8018590365500079288625 

8018590365500079155828 

8018590365500083544250 

8018590365500079070770 

8018590365500019324567 

8018590365500072406934 

8018590365500078337768 

8018590365500085034339 

8018590365500078374282 
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8018590365500081480499 

8018590365500078315629 

8018590365500083162287 

8018590365500083163185 

8018590365500078019947 

8018590365500083074870 

8018590365500083161907 

8018590365500019326431 

8018590365500085256151 

8018590365500078929918 

8018590365500085191377 

8018590365500085087908 

8018590365500085147657 

8018590365500085234906 

Wykonawca prosi o potwierdzenie że dane przedstawione w OPZ dla ww. ppg odnośnie 

ochrony taryfowej zostaną przyjęte takie same do umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że dane podane w dokumentacji 

zamówienia są poprawne oraz zostaną przyjęte takie same do umowy. 

 

 

14. Dotyczy Załącznika nr 1B oraz 1D do SWZ 

Wykonawca prosi o weryfikacje i podanie aktualnie obowiązującej grupy taryfowej dla nw. ppg: 

8018590365500085306085   

8018590365500076408996 

8018590365500076405575 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że dane podane w załączniku nr 1 B 

oraz 1 D do SWZ są poprawne i aktualne. 

 

15. Dotyczy Załącznika nr 1B oraz 1D do SWZ 

Zamawiający poniższe ppg wykazał jako nie podlegające ochronie taryfowej natomiast 

wskazane jest, że punkty należą do szkół. 

W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację nw. ppg. 

8018590365500077750278 

8018590365500077749906 

8018590365500078608523 

8018590365500077519912 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, że dane podane w Załączniku nr 1 A 

oraz 1 D do SWZ są poprawne. 

 

16. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane przedstawione w OPZ odnośnie ochrony 
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taryfowej, udziału procentwego lub braku ochrony taryfowej dla danego ppg zostaną przyjęte 

takie same do umowy?  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający potwierdza, że dane z OPZ zostaną przyjęte do 

umowy. 

 

17. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a 

dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda 

zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z 

treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . 

Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 

którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną 

część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. 

b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością 

paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo 

gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 17:  

Zamawiający potwierdza, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej są  tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. 

 

18. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 

umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 

Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
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dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 18:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

 

19. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 

potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw 

gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do 

stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla 

odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione 

w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z 

powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających 

ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku 

z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju 

odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja 

dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 

niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 

dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 

procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu 

przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 

światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 

stawek opłat dystrybucyjnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Tak, Zamawiający akceptuje powyższy sposób rozliczenia 

wynikający z obowiązujących przepisów prawa.  

 

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany 

cennika Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty 

abonamentowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy. 

 

 

Sporządzono, Poznań dnia 04.10.2023 r.  
Joanna Walkowiak,  
Enmedia Aleksandra Adamska 


